

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 31/08/2.017

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	38.707.256.247,20	747.665.400,00	39.454.921.647,20	25.454.081.686,67	532.933.125,91	25.987.014.812,58	65,87%
- Tributarios	34.162.665.214,00	745.185.400,00	34.907.850.614,00	22.375.803.799,76	530.640.349,65	22.906.444.149,41	65,62%
- De Origen Provincial	7.517.392.114,00	0,00	7.517.392.114,00	5.085.392.882,35	0,00	5.085.392.882,35	67,65%
- De Origen Nacional	26.645.273.100,00	745.185.400,00	27.390.458.500,00	17.290.410.917,41	530.640.349,65	17.821.051.267,06	65,06%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	1.258.716.132,00	2.480.000,00	1.261.196.132,00	1.085.662.765,64	2.292.776,26	1.087.955.541,90	86,26%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	34.042.037,00	0,00	34.042.037,00	22.045.010,47	0,00	22.045.010,47	64,76%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	892.657.500,00	0,00	892.657.500,00	308.777.677,55	0,00	308.777.677,55	34,59%
- Transferencias Corrientes	2.359.175.364,20	0,00	2.359.175.364,20	1.661.792.433,25	0,00	1.661.792.433,25	70,44%
II. GASTOS CORRIENTES	38.813.480.033,84	509.329.275,31	39.322.809.309,15	26.567.286.467,42	315.331.431,63	26.882.617.899,05	68,36%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	25.818.458.801,52	479.698.857,31	26.298.157.658,83	18.130.138.680,99	300.729.639,85	18.430.868.320,84	70,08%
- Rentas de la Propiedad	1.645.416.067,00	29.630.418,00	1.675.046.485,00	1.131.529.887,98	14.601.791,78	1.146.131.679,76	68,42%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	58.475.688,00	0,00	58.475.688,00	37.038.478,45	0,00	37.038.478,45	63,34%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	11.291.129.477,32	0,00	11.291.129.477,32	7.268.579.420,00	0,00	7.268.579.420,00	64,37%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	-106.223.786,64	238.336.124,69	132.112.338,05	-1.113.204.780,75	217.601.694,28	-895.603.086,47	-677,91%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	4.256.538.518,00	1.248.037.085,39	5.504.575.603,39	1.101.319.890,77	1.139.554.114,95	2.240.874.005,72	40,71%
- Recursos Propios de Capital	64.908.997,35	0,00	64.908.997,35	22.097.640,49	119.485.792,27	141.583.432,76	218,13%
- Transferencias de Capital	4.189.949.520,65	1.086.114.643,39	5.276.064.164,04	1.078.507.024,69	862.632.267,16	1.941.139.291,85	36,79%
- Disminución de la Inversión Financ.	1.680.000,00	161.922.442,00	1.63.602.442,00	715.225,59	157.436.055,52	158.151.281,11	96,67%
V. GASTOS DE CAPITAL	8.468.773.621,18	3.171.713.455,52	11.640.487.076,70	2.060.564.869,28	1.516.658.826,00	3.577.223.695,28	30,73%
- Inversión Real Directa	6.778.866.517,90	3.157.650.955,52	9.936.517.473,42	1.337.967.592,05	1.509.033.826,00	2.847.001.418,05	28,65%
- Transferencias de Capital	1.680.907.103,28	0,00	1.680.907.103,28	713.597.277,23	0,00	713.597.277,23	42,45%
- Inversión Financiera	9.000.000,00	14.062.500,00	23.062.500,00	9.000.000,00	7.625.000,00	16.625.000,00	72,09%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	42.963.794.765,20	1.995.702.485,39	44.959.497.250,59	26.555.401.577,44	1.672.487.240,86	28.227.888.818,30	62,79%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	47.282.253.655,02	3.681.042.730,83	50.963.296.385,85	28.627.851.336,70	1.831.990.257,63	30.459.841.594,33	59,77%
VIII. RESULT. FINAN. PREVIO (VI - VII)	-4.318.458.889,82	-1.685.340.245,44	-6.003.799.135,26	-2.072.449.759,26	-159.503.016,77	-2.231.952.776,03	37,18%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	1.691.726.991,44	1.691.726.991,44	0,00	464.393.755,28	464.393.755,28	27,45%
X. GASTOS FIGURATIVOS	1.691.726.991,44	0,00	1.691.726.991,44	464.393.755,28	0,00	464.393.755,28	27,45%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-6.010.185.881,26	6.386.746,00	-6.003.799.135,26	-2.536.843.514,54	304.890.738,51	-2.231.952.776,03	37,18%
XII. FUENTES FINANCIERAS	6.923.368.501,15	17.613.125,00	6.940.981.626,15	5.411.568.117,67	0,00	5.411.568.117,67	77,97%
- Disminución de la Inversión Financ.	4.602.520.851,93	5.213.125,00	4.607.733.976,93	4.602.520.851,93	0,00	4.602.520.851,93	99,89%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	2.320.847.649,22	12.400.000,00	2.333.247.649,22	809.047.265,74	0,00	809.047.265,74	34,67%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	962.399.892,34	23.999.871,00	986.399.763,34	565.010.244,08	11.667.542,65	576.677.786,73	58,46%
- Inversión Financiera	0,00	5.379.878,00	5.379.878,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	961.799.892,34	18.619.993,00	980.419.885,34	565.010.244,08	11.667.542,65	576.677.786,73	58,82%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-49.217.272,45	0,00	-49.217.272,45	2.309.714.359,05	293.223.195,86	2.602.937.554,91	